
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

 

ИШЕМБАЙ РАЙОННЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ ҠАТНАШ 

ТӨРҘӘГЕ “МИЛӘШКӘЙ”  26-СЫ БАЛАЛАР 

БАҠСАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ  

 

МӘКТӘПКӘСӘ МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИШЕМБАЙҠАЛАҺЫНЫӨҢ ҠАТНАШ ТӨРҘӘГЕ 

“МИЛӘШКӘЙ”  26-СЫ БАЛАЛАР БАҠСАҺЫ  

 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ МӘКТӘПКӘСӘ  

 

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ) 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 

ДЕТСКИЙ САД № 26 «РЯБИНКА»   

 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  ГОРОДА ИШИМБАЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

(МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 26 «РЯБИНКА»  

 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  
 

Г. ИШИМБАЯ  
 

МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РБ) 

 
Выписка из 

ПРИКАЗА 
 

25 май 2023 й.  
Ишембай k. 

№ 98 
25 мая 2023 г. 

г. Ишимбай 

 

О результатах проведения мероприятий ВСОКО 

 

В соответствии с планом-графиком мероприятий проведения ВСОКО 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 26 «Рябинка» комбинированного вида города Ишимбая 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 

утвержденным приказом от 26.08.2022 г. № 167 «О проведении мероприятий по 

ВСОКО», на основании Положения о внутренней системе оценки качества 

образования Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 26 «Рябинка» комбинированного вида города 

Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2022-2023 учебном году качество дошкольного образования в 

МАДОУ детском саде №26 «Рябинка» комбинированного вида г. Ишимбая МР 

Ишимбайский район РБ соответствует Федеральным государственным 

образовательным стандартам дошкольного образования 

2. Считать наиболее успешными в деятельности учреждения следующие 

показатели: уровень квалификации педагогических работников; созданые 

необходимые материально-технические условия, совместная работа с 

родителями. 

3. В 2023-2024 учебном году коллективу необходимо продолжать: 

- работу в соответствии с Программой развития МАДОУ детского сада 

№26 «Рябинка» комбинированного вида г. Ишимбая МР Ишимбайский район 

РБ на 2023-2028гг.(проектная деятельность творческих групп) 

- создание достойных условий для педагогической деятельности, 

повышения профессионального уровня, профессиональной и творческой 



самореализации посредством расширения спектра применяемых технологий 

работы с кадрами и повышения квалификации 

-  работу  в нравственно-патриотическом интеллектуальном, 

художественно-эстетическом, направлении развития детей 

- работу по привлечению воспитанников к участию в конкурсах и 

мероприятиях различного уровня 

-  активно сотрудничать с семьями воспитанников 

4. Поставить на 2023-2024 учебный год следующие задачи: 

- Внедрение новой ООП в соотвествии с ФОП ДО 

- Повышать качество образования в ОО «Речевое развитие», «Физическое 

развитие» 

- Формировать гражданскую позицию и патриотические чувства к прошлому, 

настоящему и будущему родного края, чувства гордости за свою малую 

Родину. 

- Организовать работу творческих групп по проектной деятельности в 

соответствии с Программой развития МАДОУ детского сада №26 «Рябинка» 

комбинированного вида г. Ишимбая МР Ишимбайский район РБ на 2023-

2028гг. 

- Создавать необходимые условия для формирования взаимоотношений с 

семьями воспитанников и развития компетентности родителей: обеспечение 

права родителей на уважение и понимание, на участие в жизни детского сада. 

 5. Разместить результаты проведения внутренней оценки системы качества 

образования Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 26 «Рябинка» комбинированного вида города 

Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан  на официальном сайте.  

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                      Михайлова Е.Н. 

 

 
 

 


